



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์
เรื่อง เปิดเผยแพร่ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนนซอยราษฎร์พัฒนา หมู่ที่ ๓ ตำบลมหาสวัสดิ์

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ จะดำเนินการโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยราษฎร์พัฒนา หมู่ที่ ๓ ตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม พิกัดจุดเริ่มต้น N ๑๓° ๔๘.๒๘๕'E ๑๐๐° ๑๖.๔๐๗' จุดสิ้นสุด N ๑๓° ๔๘.๑๘๘'E ๑๐๐° ๑๖.๓๗๘' ผิวจราจรกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๘ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร โดยมีชั้นหินคลุกบดอัดแน่นหนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร บริเวณทางเชื่อมกับถนน นฐ ๔๐๐๖ (ศาลายา-นครชัยศรี) พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๑๗๖ ตารางเมตร พร้อมทั้งเส้นจราจร โดยให้คู่สัญญาซื้อขายพาราจากการยางแห่งประเทศไทย หรือกลุ่มการยางแห่งประเทศไทยให้การรับรองเท่านั้น ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๔๒,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-)

และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ จึงขอประกาศข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการดังกล่าวข้างต้นตามรายละเอียดที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายสุเทพ เฟ็งนาเรนทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนซอยราษฎร์พัฒนา หมู่ที่ ๓ ตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดนครปฐม พิกัดจุดเริ่มต้น N ๑๓° ๔๘.๒๘๕' E ๑๐๐° ๑๖.๔๐๗' จุดสิ้นสุด N ๑๓° ๔๘.๑๘๘' E ๑๐๐° ๑๖.๓๗๘' ผิวจราจรกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๘ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร โดยมีชั้นหินคลุกบดอัดแน่นหนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร บริเวณทางเชื่อมกับถนน นฐ ๔๐๐๖ (ศาลายา-นครชัยศรี) พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑.๑๗๖ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร โดยให้คู่สัญญาซื้อยางพาราจากการยางแห่งประเทศไทย หรือกลุ่มการยางแห่งประเทศไทยให้การรับรองเท่านั้น ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้ ๕๖๘,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๘ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร โดยมีชั้นหินคลุกบดอัดแน่นหนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร พร้อมตีเส้นจราจร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑.๑๗๖ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นจำนวนเงินที่ ๕๔๒,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลางที่ ตามเอกสารแนบท้าย
- ๕.๑ ปร.๔
๕.๒ ปร.๕
๕.๓ -
๕.๔ -
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑. นายชัยพัฒน์ ปิ่นทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.มหาสวัสดิ์
๒. นายศิริชัย หนูสอน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ลานตากฟ้า
๓. นายอภิชาณัท ศรีคำนวน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประมาณราคา โครงการเสริมผิวถนนโดยใช้พาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยราษฎร์พัฒนา หมู่ที่ 3 ตำบลมหาสวัสดิ์ พิกัดจุดเริ่มต้น

N 13° 48.285' E 100° 16.407' จุดสิ้นสุด N 13° 48.198' E 100° 16.378' ผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 168 เมตร หนา 0.05 เมตร โดยมีชั้นหินคลุกบดอัดแน่นหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร บริเวณทางเชื่อมกับถนน นฐ 4006 (ศาลายา-นครชัยศรี) พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,176 ตารางเมตร พร้อมตีเส้น จราจร โดยให้คู่สัญญาซื้อยางพาราจากการยางแห่งประเทศไทย หรือกลุ่มการยางแห่งประเทศไทย ให้การรับรองเท่านั้น ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย


สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม (เดิมเป็นถนนลาดยาง)

ประมาณราคาตามแบบ ขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม

ประมาณราคาวันที่ 15 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	398,006.64	1.3624	542,244.25	Factor F งานทาง
	ค่างานรวมค่า Factor			542,244.25	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
2	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			542,244.25	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					- น้ำมันดีเซล 28.79
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น ห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน			542,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายชัยพัฒน์ ปิ่นทอง)

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
(นายศิริชัย หนูสอน)

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
(นายอภิชาณ์ท์ ศรีค้ำนวน)



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา โครงการเสริมผิวถนนโดยใช้พาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยราษฎร์พัฒนา หมู่ที่ 3 ตำบลมหาสวัสดิ์ พิกัดจุดเริ่มต้น N 13° 48.285' E 100° 16.407' จุดสิ้นสุด N 13° 48.198' E 100° 16.378' ผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 168 เมตร ทน 0.05 เมตร โดยมีชั้นหินคลุกบดอัดแน่นหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร บริเวณทางเชื่อมกับถนน นร 4006 (ศาลายา - นครชัยศรี) พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,176.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร โดยให้คู่สัญญาซื้อพาราจากกรายางแห่งประเทศไทย หรือกลุ่มการยางแห่งประเทศไทย ให้การรับรองเท่านั้น ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม (เดิมเป็นถนนลาดยาง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถางป่าและขุดตอ							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอขนาดเบา ข้างละ 1 ม.							
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	45.50	623.25	28,357.88	1.3624	38,634.78	38,634.78
	2.2 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.						
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานลาดแอสฟัลท์ที่พรีมโค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	182.00	27.76	5,052.32	1.3624	6,883.28	6,883.28
	3.2 งานลาดแอสฟัลท์ที่แท็คโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	994.00	12.72	12,643.68	1.3624	17,225.75	17,225.75
4	งานชั้นผิวทางพาราแอสฟัลท์ (PARA AC)	ตร.ม.	1,176.00	286.24	336,618.24	1.3624	458,608.69	458,608.69
5	งานเปิดเตล็ด							
	5.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	56.70	270.45	15,334.52	1.3624	20,891.75	20,891.75
					398,006.64		TOTAL	542,244.25

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

398,006.64

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

542,244.25

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

ห้าแสนสี่หมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบสี่บาทยี่สิบห้าสตางค์

542,244.25

ประมาณราคา.....ผู้ดำเนินการกองช่าง

(นายชัยพัฒน์ ปิ่นทอง)